
8  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

Contratada: HOSPITAL NOSSA SENHORA DE GUADALUPE
CNPJ n. 04.900.985/0001-62
Endereço: Rua Arciprestes Manoel Teodoro Nº.734, Bairro Campina,
CEP:66.015-040- Município : Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 661653

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 100 de 07 de julho de 2021
Considerando, o teor do Ofício nº 547/2021-GABS/SESPA datado de 05 de 
abril de 2021, nos autos do Processo nº 2021/353056;
Considerando, autorização do Senhor Presidente do IASEP e, Parecer jurí-
dico nº 399/2021;
Considerando, O Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no Diário Oficial 
nº 34.240 de 01/06/2020, o qual regulamenta o art. 31 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a cessão de servidores públicos, 
de Órgãos e Entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárqui-
ca e Fundacional;
CEDER, a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO, matrícula nº 
57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Farmácia Bioquí-
mica, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, pelo prazo de 
04(quatro)anos, no período de 07/07/2021 a 06/07/2025, com ônus para 
o Órgão cessionário, nos termos do art. 3º § 2º e art. 6º, incisos I e II, § 
1º e § 2º, do Decreto nº 795 de 29 de maio de 2020.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 07 de julho de 2021.
Maria Lúcia Silva Souza
Vice Presidente/IASEP
PORTARIA Nº 102 de 07 de julho de 2021
Considerando, solicitação as fls 01 do Processo nº 2021/419433;
INTERROMPER, a contar de 07/07/2021, a licença sem ônus para o 
Estado, concedida a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO, 
matricula 57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Farmácia 
Bioquímica, lotada DAS/Coordenadoria de Gestão em Saúde, através 
da PORTARIA Nº 389 de 25/06/2019, publicada no DOE nº 33.905 de 
27/06/2019, publicação nº 447923.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 07 de julho de 2021.
Maria Lúcia Silva Souza
Vice Presidente/IASEP

Protocolo: 678777

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 401/2021, DE 08/07/2021.
Onde se lê: no período de 08/07/2021 a 27/07/2021
Leia-se: no período de 08/07/2021 a 23/07/2021
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.633, de 09/07/2021).

Protocolo: 678449

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2021
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o fornecimento de água 
Mineral, sob demanda, de 20 litros, 510ml e 500ml, classificadas como mi-
neral natural, na forma do Decreto-Lei N.7.841/45, os quais deverão estar 
devidamente lacrados, sem sinais de violação ou contaminação, contendo 
rótulo padronizado aprovado pelo ANM-AGÊNCIA NACIONAL DE MINERA-
ÇÃO, conforme quantidade e especificações estabelecidas em Termo de 
Referência.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 84201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará;
Unidade Gestora: 840201 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará;
Programa do PPA 2020/2023: 1297 – Manutenção da Gestão;
Classificação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 - Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas;
Fonte de Recursos: 0261000000 - Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta;
Natureza de Despesa: 339030 – Material de Consumo.
DATA DE ABERTURA: 23/07/2021.
HORA: 13h - Horário local.
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém, 12 de julho de 2021.
Cícero Marcos Lopes do Rosário
Pregoeiro
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 678453

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 406 DE 09 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/738732 (PAE), de 06/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Uriens Maximiliano Ravena Cañete, matrícu-
la nº 5951716/3, ocupante da função de Técnico em Comunicação So-
cial, a viajar ao município de Salinópolis/PA, no período de 08/07/2021 
a 11/07/2021, a fim de acompanhar os trabalhos de cobertura do Censo 
Previdenciário, “Inauguração do Igeprev Itinerante”.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 678481
PORTARIA Nº 408 DE 09 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/750745 (PAE), de 08/07/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Flavia Alves Gato de Oliveira, matrícula nº 
5951746/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, a viajar ao 
município de Vigia de Nazaré/PA, no período de 11/07/2021 a 27/07/2021, 
a fim de realizar o serviço de atendimento de beneficiários do IGEPREV na 
Unidade Móvel – Caminhão IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 16 e ½ (dezesseis 
e meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de julho de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 678501

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 407 DE 09 DE JULHO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Alexandre de Almeida Leal 54193916/1
Coordenadoria de 

Desenvolvimento de 
Pessoas

16/11/2018
 a

 15/11/2019

23/08/2021 a 06/09/2021

16/11/2021 a 30/11/2021

Fabrício Pereira Medeiros 5948830/1
Coordenadoria 

de Arrecadação e 
Fiscalização

07/05/2019
a

 06/05/2020

02/08/2021 a 11/08/2021

01/03/2022 a 20/03/2022

Francisco Jadir de Souza Campos 
Junior 5948834/1

Coordenadoria 
de Cadastro e 

Habilitação

07/05/2020
a

 06/05/2021

01/08/2021 a
30/08/2021

Gleidson dos Santos Rodrigues 5946181/2 Coordenadoria do 
Contencioso

01/07/2020
 a

30/06/2021
02/08/2021 a 31/08/2021

Keila Andreane Correa da Silva 5948944/1
Coordenadoria 

de Concessão de 
Benefícios

07/05/2020
a

 06/05/2021
23/08/2021 a 21/09/2021

Kelly Negrão Lima 57214698/1
Coordenadoria 

de Concessão de 
Benefícios

01/04/2020
 a

31/03/2021
05/08/2021 a 03/09/2021

Keytson Deny Gomes Portugal 5929454/3
Coordenadoria 

de Tecnologia da 
Informação

01/07/2020
 a

30/06/2021
02/08/2021 a 31/08/2021

Maria Eduarda Gonçalves Moura 
Cavalcante de Souza 5956261/1

Coordenadoria de 
Desenvolvimento de 

Pessoas

06/08/2020
 a

05/08/2021
09/08/2021 a 07/09/2021

Marina Andrade da Gama Malcher 
Gato 57188701/3 Diretoria de Previ-

dência

07/05/2020
a

 06/05/2021

23/08/2021 a 06/09/2021

16/11/2021 a 30/11/2021

Patricia Parnov Cavalcante 5948831/1
Coordenadoria de 

Desenvolvimento de 
Pessoas

07/05/2020
a

 06/05/2021

17/08/2021 a 31/08/2021

04/01/2022 a 18/01/2022


